СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЩЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 10 июня 2022 г. №39

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в МО «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области, утвержденное Решением Собрания депутатов Щекинского сельсовета
Рыльского района от 07.04.2008г № 20
[bookmark: _Hlk103336330](от 25.10.2011г. №  205, от 22.03.2013г. №51, от 09.12.2013 №89, от 07.11.2014г №85, от 12.11.2015г. №160, от 15.11.2016г №9, от 15.11.2017 №57, от 14.11.2019 №151, от 10.03.2020 №170, от 28.08.2020г. №196, от 20.05.2021 г. №224, от 24.12.2021 г. №20)

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2021 года №384 – ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», Уставом муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области, Собрание депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района решило:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района,, утвержденное Решением Собрания депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района от 07.04.2008г № 20 (от 25.10.2011г. №  205, от 22.03.2013г. №51, от 09.12.2013 №89, от 07.11.2014г №85, от 12.11.2015г. №160, от 15.11.2016г №9, от 15.11.2017 №57, от 14.11.2019 №151, от 10.03.2020 №170, от 28.08.2020г. №196, от 20.05.2021 г. №224, от 24.12.2021 г. №20), следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 5 статьи 7 Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса дополнить абзацем следующего содержания:
«осуществление в отношении получателей субсидий (юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям) проверок соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий.».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в установленном порядке на официальном сайте Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района в сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов
Щекинского сельсовета                                                                      Т.М.Курочкина

Глава Щекинского сельсовета
Рыльского района                                                                           Н.А.Гребенникова